cife - PE, no período de 25 a 29 de julho de 2006, em objeto de ser-
viço desta Prefeitura e, de conseqüência, com fundamento no art. 
5º, parágrafo único, inciso II, do Decreto n° 912, de 26 de março 
de 1996, atribuir-lhes diárias no valor total de R$ 2.250,00 (dois 
mil, duzentos e cinqüenta reais), sendo R$ 750,00 (setecentos e 
cinqüenta reais), para cada uma, correndo a despesa à conta de do-
tação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 di-
as do mês de julho de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

preenderem viagem à Cidade de Brasília - DF, no dia 02 de agosto 
de 2006, em objeto de serviço desta Prefeitura e, de conseqüên-
cia, com fundamento no art. 5°, parágrafo único, incisos I, II e IV, 
do Decreto n° 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhes diárias 
no valor total de R$ 207,50 (duzentos e sete reais e cinqüenta cen-
tavos), sendo R$ 95,00 (noventa e cinco reais) para a primeira, R$ 
75,00 (setenta e cinco reais) para a segunda e R$ 37,50 (trinta e se-
te reais e cinqüenta centavos) para o último, correndo a despesa à 
conta de dotação específica do Orçamento em vigor.

[...]

lia - DF, no período de 24 a 26 de julho de 2006, em objeto de ser-
viço desta Prefeitura e, de conseqüência, com fundamento no art. 
5°, parágrafo único, inciso IV, do Decreto n° 912, de 26 de março 
de 1996, atribuir-lhe diárias no valor total de R$ 225,00 (duzentos 
e vinte e cinco reais), correndo a despesa à conta de dotação espe-
cífica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 21 di-
as do mês de julho de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

deral n° 8.666/93 e suas alterações posteriores; 

RESOLVE, 

Autorizar a realização da presente despesa por dispensa 
de licitação para a aquisição da Bomba de Insulina, diretamente 
da empresa EGMS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, 
CNPJ: 06.043.877/0001-46, no valor total de R$ 11.700,00 (onze 
mil e setecentos reais). 

Valor total do processo: de R$ 11.700,00 (onze mil e sete-
centos reais). 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos deze-
nove dias do mês de julho de 2006. 

PAULO RASSI
Secretário

DECRETO LEGISLATIVO N° 011

[...]

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com a interveniência 
da SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - 
SEMMA e o SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANS-
PORTE COLETIVO DE GOIÂNIA - SETRANSP. 

5. objeto: fornecimento mensal de vales-transporte a SEMMA, 
numa média mensal de 8.800 (oito mil e oitocentas) unidades de 
vales-transporte.

6. Prazo: 10 (dez) meses, contados a partir de 01 de março de 
2005 com vencimento em 31 de dezembro de 2006.

7. Preço: valor mensal estimado em R$ 15.840,00 (quinze mil e 
oitocentos e quarenta reais), perfazendo o valor total estimado do 
contrato de R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatro-
centos reais).

8. Dotação Orçamentária:
 2006.23.50.18.541.0028.2146.33903972.2003 

9. Nota de Empenho e data: 0032, 30/03/2006 e empenhos pos-

[...]

ADITIVO AOS CONTRATOS

OBJETO: Prorrogação do Prazo, bem como a Suplementação de 
Recursos Financeiros ao Contrato n° 001/2005 para Prestação de 
Serviços Médicos, em regime de plantão, nas Unidades de saúde 
com carga horária de 24 horas semanais. 

VALOR: R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta 
reais). 

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses contados a partir de 16/01/06. 

DATA DA ASSINATURA: 16/01/06. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/05 

PROCESSO: 28845758/06 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

CONTRATADO: GILLIATT SAEK DE SOUZA